## IVDOCI CLICH.

TOVEI NEOPORTVENSIS, DOCTO-

ris theologi, Antilutherus: tres libros continens. Quorū pri-  
mus, libertatem Christianam, quam astruit Lutherus;  
euertit. ecclesiasticalē leges recte constitutas esse;  
& cuiq; obseruandas, edocet.

¶ Quid Christianæ libertatis nomine, itidem & ec-  
clesiasticæ designatur apud Lutherum, &  
assectatores eius.

## Caput I.

N HOC OPERE, TRIPLO  
cem impietatis Lutheranæ assertionem  
adiutore deo oppugnaturi, tanquā muni-  
tionem trifidam, contra sanctā dei ecclē-  
siā (ut p̄fati sumus) erectam: primum  
libertatis, non Christianæ (quemadmodū  
appellat Lutherus) sed penitus antichri-  
stianæ, funestam arcem adoriamur opor-  
tet: quod ex ea, tela uenenata iaculetur hostis improbus in quod-  
uis hominū genus, & quālibet uitæ conditionem professos; ut po-  
te in laicos, in sacerdotes, & in religiosos. cum pestiferis suis suasio-  
nibus inducere cunctos molitur in hanc sententiā: ut tanq; pullos Iob II.  
onagri, se liberos natos putent, nullisq; regulis ecclesiasticis subie-  
ctos. non satis memor uerborū beati Petri apostoli, admonētis sa-  
lubriter in deū credentes: q; uiuant quasi liberi, & nō quasi uelamē  
habentes malitiæ, libertatē: sed sicut serui dei, quandoquidē Lu-  
therana libertas (uti sequens ostenderet sermo) magnū est malitiæ  
uelamē & adumbratio: sub pietatis p̄textu in omnē prorūpens  
scelerate agēdi audaciā. Quod ut paulo dilucidi⁹ euadat: quid no-  
mine libertatis uæ Christianæ insinuare uelit aduersarius noster,  
in ipsa presentis libri fronte ante omnia adperiendū est. ¶ Itaq; li I  
bertatē Christianā uocat Lutherus: laxiore uiuendi, sine cōstitu-  
tionū ecclesiasticarū obseruatiōe: licentia. q; eas dura seruitute po-  
pulū Christianū premere causetur, & graui iugo indigne onera-  
re: præter Christi legislatoris nostri institutū. A quo qdē iugo ut  
no se eximat (uti ait) Lutherus: libertatem hanc, quæ descripta est,

1. Petri. 2.

## LIBER PRIMVS

altisona tuba prædicat, amplectendāq; proponit. Similiter euāgēlicam libertatē appellat; effrenatā uitā conditionē, cū sola eorum obseruatione quae sacrū euangeliū aperte continet: ceterorūq; omniū ab antiquis patribus institutorū repudiatiōe, q; hæc omnia dicitet, euangelicā illā libertatē in seruitutē detrudere: & dulciūgo Christi (ad quod super nos tollendū: dulciter ab eo inuitamur)

Mat. ii.  
II. prorsus aduersari. ¶ Verū sub nominibus istis speciosis, pulchrisque uocabulis (libertate inquā Christiana, & euāgelica) Luther⁹ tetrū occultat uit⁹, letaleq; toxicū. ut eorū imagine ac pulchritudine capti; inuitentur ad iurandū in uerba ipsius, incautiq; inescētur hamo in capturam iacto, & hauriāt exitiale uenenū. Haud aliter q; qui rebellionē excitare molunt in bonū ac legitimū principem, aliosq; ad defectionē solicitare: se plibertate populi, iniqua (ut aiunt) principis dominatione oppresſi decertare iactitant, suocq; motimine bonū reipublicæ curare. ut hac specie uirtutis & umbra (libertatis scilicet popularis, & boni publici) inducant aliorum animos in suas partes; & in suæ factionis consortiū pelliciat. Eodē plane astu Lutherus, capitalis ecclesiæ & infensissimus hostis, seditionem exuscitare parās discessionem totius populi christiani à regula & obseruatione ecclesiastica, ut multos alliciat in suarū partium cōmunionē: suam improbitatē obuelat sub dolos ac adūbrat nomine libertatis christianæ nec non & euangelicæ, ut auditio libertatis (quod ab omnibus optari solet bonū: summopereq; expeti) nomine: confluant certatim omnes ad ipsius uexilla, & ascribātur eiuldem militiæ. ¶ Nimirū perfumilis Hieroboā regi Israel, hoc in opere uide⁹ Lutherus, qui ut sui regni populū auerteret à uerti dei cultu, in templo Hierosolymitanō secundū ditinā sanctionē exhibendo: constituit duos uitulos aureos in regni sui finib; unum in Bethel, & alterum in Dan, ad quos adorando: prætermisso deo, confluueret populus Israēliticus. Certe libertas christiana Luther⁹ & euangelica, modo descripta: duo sunt idola, & uituli aurei, ab eo dem ad decipiendū orbem christianū ericti, specie quidem honesti in propatulo præferentes; sed intus teterrimā occultantes animalium pestem. Quandoquidem libertas ipsius christiana, quam tātopere prædicat: nihil reuera aliud est, q; durissima sub iugo pecati seruitus, ex inobedientia in deū & ecclesiā enascens. Eiusdem